
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SEMPRONIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

SERVIZIO Area Amministrativa- 

 

DETERMINAZIONE N.  44    del  27/06/2019 
 

Oggetto: VERSAMENTO DIRITTI CIE BIMESTRE MAGGIO - GIUGNO 2019. 

                      

                      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

CONSIDERATO   che questo Comune ha introdotto la nuova Carta d’ identità 

Elettronica (CIE) come stabilito dall’ art. 10 , comma 3 del D.L 78/2015, 

convertito in L.  125/2015; 

CONSIDERATO,  altresi’,   che all’ art. 1 del D.M. 25/05/2016 il corrispettivo 

per il rilascio della CIE è fissato in euro 16,79 , da riversare interamente per il 

ristoro delle spese di gestione  sostenute dallo Stato , ivi comprese  quelle relative 

alla consegna del documento; 
VISTA  la Circolare n. 11/2016  del Ministero dell’ Interno che fornisce le indicazioni  sul riversamento dei 

corrispettivi di competenza statale, come previsto dall’ art. 2 del predetto decreto che stabilisce che tale  

riversamento debba essere effettuato il quindicesimo e l’ ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all’ entrata del 

Bilancio dello Stato , con imputazione al capo X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al 

codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 ; 

 

VISTA la necessità di provvedere al versamento  a favore del Ministero dell’ Interno - Direzione Centrale – 

Tesoreria di Roma Succursale, come sopra meglio specificata,  

di euro  352,59    corrispondente a n. 21  carte d’ identità elettroniche rilasciate nell’anno 2019 : Maggio – Giugno  

2019, indicando come causale : “ Comune di Semproniano , corrispettivo per il rilascio di n. 21 carte d’ identità 

elettroniche bimestre Maggio – Giugno  2019 ”;   

 

VISTA la Delibera  di G.C. n. 59 del 10 novembre 2016 avente per oggetto : Determinazione dei Diritti di 

Segreteria  e conseguente costo della nuova C.I.E; 

 

RITENUTO di dover riversare quanto di competenza al Ministero dell’ Interno; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile ai sensi del decreto sindacale prot. N. 94  dell’08.01.2019 mediante il 

quale si prorogava  l’incarico alla Ragioniera Francesca Bigazzi la responsabilita’ dell’ Area contabile di questa 

Amministrazione fino al 21 Maggio 2019; 

  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



 1 di  provvedere al versamento di Euro 352,59    a favore del Ministero dell’ Interno,   Tesoreria di Roma 

Succursale (n. 348),  codice IBAN:  IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 specificando nella causale “ Comune di 

Semproniano, corrispettivo per il rilascio di n. 21 carte d’ identità elettroniche  rilasciate nel periodo: Maggio – 

Giugno  2019” . 

 

2 di  imputare la spesa al cap. 1660 codice 01.07.1.104  Bilancio 2019 che offre la sufficiente disponibilita’. 

 

 3 di dare atto che copia della relativa quietanza di versamento dovra’ essere trasmessa all’ Ufficio Anagrafe per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

VERSAMENTO CIE 2019 1 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Fabrizio Ferini  



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
08/07/2019 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Francesca Bigazzi 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 09/10/2019 al 24/10/2019 al n. 468 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Fabrizio Ferini  

 
 
 

      

 

      
 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Fabrizio Ferini  

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


